
 

 

Zápis z jednání odborné komise ze dne 13.3.2010 
 
Přítomni: Miroslav Jurenka 
  Zdeněk Kapička 
  Marek Morávek 
  Otto Gőtzl 
  Martin Bayer 
  Martin Zvára 
  Mazanec František 
 
Braun Pavel – plná moc od Luboše Kulhavého 
Zdeněk Kapička – plná moc od Václava Zemana, který se původně omlouval, o plné moci nic neříkal. 
 
Hosté: 3 
 
Miroslav Jurenka zahájil jednání. 
Slovo předal hned v úvodu panu Kapičkovi. Ten informoval přítomné o akci, kterou připravuje k 10. 
výročí RC Revue společně s RC Cars. Navrhují uspořádat při této akci v Šiklově Mlýně závody MČR. 
Jednalo by se o náhradu závodu ve Březí. Březí by zůstalo připravené až do doby, kdy by bylo jasné, 
že v Šiklově Mlýně je možné závody uspořádat. 
 
Kalendář. 
Hovořilo se o tom, proč je rozdělen seriál na MČR A a MČR B. Každý zástupce se v projednávání na 
něco dotazoval. Hlavně se diskutovalo o jednodenních závodech, při nichž je nedostatek času na 
přípravu modelů, když bude jezdec po své rozjížďce nasazovat. Předseda sekce uvedl, že bude čas na 
přípravu o 10 min. nastaven, aby byl nahrazen čas za nasazování. Dále se dohodlo, že v seriálu MČR 
A se bude škrtat jeden závod, v seriálu MČR B se budou škrtat 2 závody. Hlasování o navrhovaném 
konání závodů dopadlo takto. 6 pro, 3 proti. 
 
Nasazovači. 
Při jednání poukazováno na to, že samotní závodníci si navzájem pomáhají (mechaničí) a nemohou 
tedy nasazovat. Bylo však schváleno, že si budou nasazovat jezdci a to 5 pro, 2 proti a jeden se zdržel 
hlasování. 
 
Startovné. 
Bylo navrženo, že je potřeba u dvoudenních závodů pořadatelům o něco přidat. MČR A – 600 Kč. Na 
MČR B byla 100 koruna ubrána, protože za nedělní závod znovu pořadatelé vybírají startovné a tak je 
startovné 400 Kč. Startovné schváleno 9 pro. 
 
Pravidla. 
Pravidla se prošla od začátku až do konce a postupně se upravovala dle výše schválených bodů. 
Nově se v pravidlech objeví to, že pořadatel je povinen mít 4 nasazovače jako náhradníky. 
Po jednotlivých závodech bude voženo technické vybavení na technickou kontrolu modelů. 
Musí být označení míst na věži a v depu. Jinak jsou v pravidlech méně závažné opravy.  
 
 
 
Zapsal: Mazanec František 


